Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 26.06.2020                                                                                                   №3087

О внесении изменений в положение

о процедуре предоставления в аренду

муниципального имущества города

Набережные Челны, утвержденное

постановлением Исполнительного

комитета от 12.04.2011 № 1816

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», Уставом города, положением о системе муниципальных

правовых актов, утвержденным решением Городского Совета

от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о процедуре предоставления в аренду

муниципального имущества города Набережные Челны, утвержденное

постановлением Исполнительного комитета от 12.04.2011 № 1816 (в редакции

постановления Исполнительного комитета от 23.08.2011 № 4493) следующие

изменения:

1) пункт 18 изложить в новой редакции: «18. Арендатор вправе передать

права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

в субаренду с согласия собственника без проведения торгов, права на которые

предоставлены в соответствии с пунктом 12 настоящего положения»;

2) пункт 19 изложить в новой редакции: «19. Договор субаренды

муниципального имущества заключается на срок, не превышающий срок

действия договора аренды муниципального имущества. Арендатор несет

ответственность за сохранность передаваемого в субаренду имущества

и своевременность внесения платежей за его использование на условиях

субаренды. Субарендатор перечисляет плату на расчетный счет Арендатора».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские

известия», «Шахри Чаллы» и размещение в сети «Интернет» на официальном

портале правовой  информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru),

на официальном сайте города (www.nabchelny.ru).

consultantplus://offline/ref=965F7B9AB37CEB94E4706ED636C0C42B5FDC6C04EEB43DF5FB3EAE05R2Z4L
consultantplus://offline/ref=965F7B9AB37CEB94E47070DB20AC99205AD4320BEFBD6FAAA738F95A74DA65A59930C228A6F225A295BB49RAZEL
consultantplus://offline/ref=7FDC71B5C6B41741C6AF18B6E23E4D14FE71C0AD22E867448767C8BCF3913ECA7AAAC2753809769640E2DE98E7ECB54CC83852CC114AF0B8247483a3I9O
http://www.nabchelny.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления земельных и имущественных отношений

Исполнительного комитета Гизатуллина Л.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                  Ф.Ш. Салахов